

# **Tømrer- og Snedkermester Børge Nielsen A/S**

Høgevej 8 B  
3400 Hillerød

CVR-nr. 18867842

## **Årsrapport for 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den / 2016

---

Dirigent

## Indholdsfortegnelse

Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17

## **Virksomhedsoplysninger**

<b>Virksomheden</b>	Tømrer- og Snedkermester Børge Nielsen A/S Høgevej 8 B 3400 Hillerød
Telefon	48266827
CVR-nr.	18867842
Stiftelsesdato	1. oktober 1995
Hjemsted	Hillerød
Regnskabsår	1. januar 2015 - 31. december 2015
<b>Bestyrelse</b>	Peter Følbæk Nielsen, Formand Jesper Følbæk Nielsen Claus Løvgreen
<b>Direktion</b>	Jesper Følbæk Nielsen, Direktør
<b>Revisor</b>	Døssing & Partnere, Revisionsinteressentskab Trollesminde Kontorpark Roskildevej 12 A 3400 Hillerød CVR-nr.: 54879911
<b>Pengeinstitut</b>	Handelsbanken

## Ledelsesberetning

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at drive tømrer- og snedkervirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2015 - 31. december 2015 udviser et resultat på kr. 2.535.157, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en balancesum på kr. 35.211.448, og en egenkapital på kr. 6.788.606.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### **Forventninger til fremtiden**

Der forventes et positivt resultat i det kommende år på niveau med indeværende års resultat.

## Hoved- og nøgletal

Virksomhedens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således:  
*Hovedtal er i tusinder.*

	<b>2015</b>	<b>2014</b>	<b>2013</b>	<b>2012</b>	<b>2011</b>
Bruttofortjeneste	38.424	30.876	28.618	26.632	26.019
Resultat af primær drift	3.765	1.221	1.276	423	1.096
Finansielle indtægter	47	33	68	33	127
Finansielle omkostninger	-520	-542	-458	-427	-365
Årets resultat	2.535	535	634	2	633
Aktiver i alt	35.211	30.835	28.761	24.919	24.388
Egenkapital i alt	6.789	4.253	3.718	3.084	3.533
Afkastningsgrad (%)	12	4	5	2	6
Likviditetsgrad I	1	1	1	1	1
Soliditetsgrad (%)	19	14	13	12	14
Årets investeringer i materielle anlægsaktiver	3.445	3.302	1.505	1.043	3.093



## Resultatopgørelse

	Note	2015	2014
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>38.424.381</b>	<b>30.875.936</b>
Personaleomkostninger	1	-33.035.632	-28.452.599
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-1.624.045	-1.201.911
<b>Driftsresultat</b>		<b>3.764.704</b>	<b>1.221.426</b>
Andre finansielle indtægter		46.806	32.724
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder		0	-23.241
Andre finansielle omkostninger		-520.228	-518.459
<b>Resultat før skat</b>		<b>3.291.282</b>	<b>712.450</b>
Skat af årets resultat		-756.125	-177.122
<b>Årets resultat</b>		<b>2.535.157</b>	<b>535.328</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført fra tidligere år		3.753.449	3.218.121
Årets resultat		2.535.157	535.328
<b>Til disposition</b>		<b>6.288.606</b>	<b>3.753.449</b>
 <b>Fordeling af resultat</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		988.606	0
Overført resultat		5.300.000	3.753.449
<b>Fordelt</b>		<b>6.288.606</b>	<b>3.753.449</b>

## Balance pr. 31. december 2015

	Note	2015	2014
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2	4.702.471	4.261.338
Indretning af lejede lokaler	3	2.909.487	1.636.353
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b><u>7.611.958</u></b>	<b><u>5.897.691</u></b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		79.777	83.520
Deposita		264.000	264.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>343.777</u></b>	<b><u>347.520</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>7.955.735</u></b>	<b><u>6.245.211</u></b>
Råvarer og hjælpematerialer		396.500	379.700
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>396.500</u></b>	<b><u>379.700</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		20.738.461	23.220.044
Igangværende arbejder for fremmed regning	4	5.411.371	678.495
Andre tilgodehavender		145.531	180.758
Periodeafgrænsningsposter		562.812	119.049
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>26.858.175</u></b>	<b><u>24.198.346</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>1.038</u></b>	<b><u>11.384</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>27.255.713</u></b>	<b><u>24.589.430</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>35.211.448</u></b>	<b><u>30.834.641</u></b>

## Balance pr. 31. december 2015

	Note	2015	2014
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		5.300.000	3.753.449
Udbytte for regnskabsåret		988.606	0
<b>Egenkapital</b>	5	<b><u>6.788.606</u></b>	<b><u>4.253.449</u></b>
Hensættelser til udskudt skat		598.598	246.767
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>598.598</u></b>	<b><u>246.767</u></b>
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		1.807.261	2.031.686
Leasingforpligtelser		3.154.774	2.767.233
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b><u>4.962.035</u></b>	<b><u>4.798.919</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		1.154.000	1.069.121
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		779.045	2.299.553
Acontofaktureringer på igangværende arbejder, udover aktiveret del		1.935.692	1.229.250
Leverandører af varer og tjenesteydelser		13.680.459	10.843.637
Gæld til tilknyttede virksomheder		150.013	638.888
Selskabsskat		418.219	150.012
Anden gæld		4.744.781	5.305.045
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>22.862.209</u></b>	<b><u>21.535.506</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>27.824.244</u></b>	<b><u>26.334.425</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>35.211.448</u></b>	<b><u>30.834.641</u></b>
Nærtstående parter	7		
Eventualforpligtelser	8		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	9		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen	10		

## Pengestrømsopgørelse

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
Årets resultat	2.535.157	535.328
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.624.045	1.201.911
Regulering af renteindtægter og lignende indtægter	0	-6.946
Regulering af renteudgifter og lignende udgifter	18.276	6.599
Regulering af skat af årets resultat	404.294	144.011
Regulering af udskudt skat	351.831	33.111
Ændring i varebeholdninger	-16.800	-31.000
Ændring i tilgodehavender	-2.659.829	88.776
Ændring i leverandørgæld mv.	2.494.125	-137.825
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>	<b>4.751.099</b>	<b>1.833.965</b>
Betalt selskabsskat	-150.620	-476.956
<b>Pengestrøm fra driftsaktivitet</b>	<b>4.600.479</b>	<b>1.357.009</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-3.445.312	-3.301.964
Salg af materielle anlægsaktiver	107.000	163.400
Køb af finansielle anlægsaktiver mv.	0	-180.000
<b>Pengestrøm fra investeringsaktivitet</b>	<b>-3.338.312</b>	<b>-3.318.564</b>
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter	-1.733.933	-556.630
Nedbringelse af leasingforpligtelser	-1.338.733	-848.226
Optagelse af gæld til kreditinstitutter	0	2.244.686
Indgåelse af leasingforpligtelser	1.800.153	1.130.000
<b>Pengestrøm fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-1.272.513</b>	<b>1.969.830</b>
<b>Ændringer i likvider</b>	<b>-10.346</b>	<b>8.275</b>
Likvider, primo	11.384	3.109
<b>Likvider, ultimo</b>	<b>1.038</b>	<b>11.384</b>
<b>Likvider specificeres således:</b>		
Likvide beholdninger	1.038	11.384
<b>Likvider i alt</b>	<b>1.038</b>	<b>11.384</b>



## Noter

### 1. Personalemkostninger

Lønninger	-27.145.496	-23.452.066
Pensioner	-3.516.431	-3.076.342
Omkostninger til social sikring	-800.805	-709.725
Andre personalemkostninger	-1.572.900	-1.214.466
<b>Personalemkostninger i alt</b>	<b>-33.035.632</b>	<b>-28.452.599</b>

Gennemsnitligt antal beskæftigede	82	72
-----------------------------------	----	----

### 2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris primo	9.174.051	8.029.952
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	2.144.663	1.651.860
Afgang i årets løb	-2.166.105	-507.761
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>9.152.609</b>	<b>9.174.051</b>

Af- og nedskrivninger primo	-4.912.713	-4.068.914
Årets afskrivninger	-1.442.762	-1.324.104
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	1.905.337	480.305
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-4.450.138</b>	<b>-4.912.713</b>

<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>4.702.471</b>	<b>4.261.338</b>
-------------------------------------	------------------	------------------

Regnskabsmæssig værdi af indregnede aktiver, der ikke ejes af virksomheden	4.043.124	3.605.174
--	-----------	-----------

### 3. Indretning af lejede lokaler

Kostpris primo	1.650.104	0
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	1.554.750	1.650.104
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.204.854</b>	<b>1.650.104</b>

Af- og nedskrivninger primo	-13.751	0
Årets afskrivninger	-281.616	-13.751
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-295.367</b>	<b>-13.751</b>

<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.909.487</b>	<b>1.636.353</b>
-------------------------------------	------------------	------------------

### 4. Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af udført arbejde	23.910.479	12.034.828
Acontofaktureringer på igangværende arbejder	-20.434.800	-12.585.583
<b>Nettoværdi af igangværende arbejder</b>	<b>3.475.679</b>	<b>-550.755</b>

*Igangværende arbejder er klassificeret således i balancen:*

Nettotilgodehavender	5.411.371	678.495
Nettoforpligtelser	-1.935.692	-1.229.250
	<b>3.475.679</b>	<b>-550.755</b>

## Noter

### 5. Egenkapitalopgørelse

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Forslag til udbytte</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital primo	500.000	3.753.449	0	4.253.449
Forslag til årets resultatdisponering		1.546.551	988.606	2.535.157
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>5.300.000</b>	<b>988.606</b>	<b>6.788.606</b>

Virksomhedskapitalen er sammensat af aktier på kr. 1.000 eller multipla heraf.

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

### 6. Langfristede gældsforpligtelser

	<b>Forfald efter 1 år</b>	<b>Forfald indenfor 1 år</b>	<b>Forfald efter 5 år</b>
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	1.807.261	224.000	887.391
Leasingforpligtelser	3.154.774	930.000	0
	<b>4.962.035</b>	<b>1.154.000</b>	<b>887.391</b>

### 7. Nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter Følbæk Holding ApS i egenskab af, at selskabet ejer mere end 50 % af den stemmeberettigede selskabskapital.

Selskabet indgår i koncernregnskabsaflæggelsen for Følbæk Holding ApS, CVR.nr. 27658968.

### 8. Eventualforpligtelser

Selskabet har sammen med de øvrige koncernselskaber indgået en renteswapaftale i DK, som pr. 31. december 2015 udviser en negativ markedsværdi på t.kr. 797 og udløber i 2025.

Renteswapaftalen er indgået med henblik på at sikre en væsentlig del af gælden på et renteniveau, som i perioden er fastlagt til et gennemsnit på 2,85 %.

Renteswapen er indgået således, at den følger afdragsprofilen på lånene.

Den negative værdi er optaget i moderselskabets balance, som bankgæld.

Selskabet har en tvist pr. 31. december 2015 på i alt t.kr. 450 incl. moms, hvor der er konstateret uenighed om i hvilket omfang, det af selskabet udførte arbejde skal betales. Forholdet vurderer selskabets advokat i lighed med ledelsen vil få et positivt udfald. På dette grundlag forventes der ikke tilført selskabet tab af væsentlig betydning i denne forbindelse.

Selskabet er sambeskattet med de selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Følbæk Holding ApS, der er administrationselskab i sambeskatningen.

Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Endvidere kan senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

### 9. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er stillet ejerpantebrev på t.kr. 1.040 i køretøjer med en regnskabsmæssig værdi på t.kr.

## Noter

455 pr. 31. december 2015, samt skadeløspantebrev på t.kr. 9.000 som virksomhedspant til sikkerhed for bankengagementet. Virksomhedspantet omfatter driftsmidler, simple fordringer, lagre af råvarer og færdigvarer samt goodwill, som er opgjort til en regnskabsmæssig værdi på i alt t.kr. 21.339 pr. 31. december 2015.

Selskabet har arbejdsgarantier for i alt t.kr 14.502.

### **10. Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen**

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en resthæftelse på i alt t.kr. 522.

Selskabet har indgået finansielle leasingkontrakter, der er indregnet som anlægsaktiver og forpligtelserne er medtaget som gæld i balancen.